
Praksisbeskrivelse Lægerne Vestergade 8 

 

Beskrivelse af praksis 

Praksis er en to-mands kompagniskabspraksis med 3 læger og har status som delepraksis. Der er ca 4000 

patienter tilknyttet klinikken som ligger fast pga delepraksistilladelsen. 

Patienterne omfatter mange børn, yngre kvinder og en del patienter med invandrer baggrund. Der er få 

ældre patieneter, da vi ikke er plejehjemslæger. Patienter med psykiske lidelser fylder en del. 

Læger: 

Kristine Albrechsen (f. 71)   Kandidat i 2000 i praksis siden 2008 

Rikke Zartov (f. 80)  Kandidat i 2006 i praksis siden 2017 

Lene Agergaard (f. 78)  Kandidat i 2009 i praksis siden 2019 

 

Personale  

Irene Ørum ( f. 71)  Sekretær i praksis siden 1997 (32 timer om ugen) 

Lis Gammelgaard Jensen (f. 60) Sekretær i praksis siden 2005 (22,5 timer om ugen) 

Louise Faabrog (f 79)  Bioanalytiker i praksis siden 2001 (35 timer om ugen) 

Line Ramme Lund (f.78)  Sygeplejerske i praksis siden 2024 (35 timer om ugen) 

 

Vi har ofte 1-2 uddannelseslæger i praksis i alle faser af KBU, Intro- og hoveduddannelses stilling. 

Lokaler: Uddannelseslægen har almindeligvis sit eget fuldt udstyrede lokale. Der kan være perioder, hvis vi 

har flere uddannelseslæger på samme tid, hvor en uddannelseslæge må skifte lokale fra dag til dag. 

EDB: Vi bruger XMO. Der er adgang til Medibox og internet på alle arbejdsstationer. Vi bruger Intras som 

intern kommunikationsmiddel. 

Telefonnummer: 9741-2099 

Hjemmeside: www.vestergade8.dk 

 

Organisation af arbejdet: 

Vores dagsprogram ser ofte ud som følger:  

 

http://www.vestergade8.dk/


8.00-8.30 Akut telefontid ved en sekretær, en behandler og uddannelselæge 

8.00-9.00 Faste læger ser planlagte patienter 15 min interval 

9.00-9.45 Kontortid for læger 

9.45-10.00   Kaffepause 

10.00 -11.00 Konsultation med plalagte patienter 15 min interval 

11.00-12.00 Akut tid hvor alle læger og en behandler hjælper hinanden med dages patienter 

12.00-12.30 Ringe tilbage tid samt kontortid 

12.30-13.00 Frokost 

13.00-13.30 Supervision af Uddannelseslæge 

13.00-15.00 Planlagte patienter 15 min interval 

15.00-15.30 Ofte kontortid for uddannelseslæge 

 

Der kan laves individuelle aftaler angående arbejdstid for uddannelseslæger. 

 

Torsdag har vi lang dag med patienter til kl 16.00. Der er fra 13-14 mulighed for møder og uddannelse i 

klinikken. 

Vi passer dagringen ca hver 2. måned en uge mellem 15.00-16.00, hvor alle byens patienter med akut 

lægebehov ringer til os. Her deltager man også som uddannelseslæge. 

Der er som udgangspunkt 15 min konsultationer.  

Der afsættes 30 min til 1. graviditets undersøgelse, 5 uger-, 5 måneders- og 1 års-børneundersøgelse. 

Samataler og komplicerede patienter afsættes der oftes også 30 min til. 

Det er vigtigt at der tages korrekte regninger efter konsultationerne. 

I kontortiden forventes det at der besvares på elektronisk post som korrespodancer og mails. 

Man kan gå hjem når man er færdig med sit arbejde. 

 

Uddannelselæger deltager som udgangspunkt i telefontiden mellem 8-8.30 med mindre der er to 

uddannelselæger samtidig, i så fald ser den ene patienter. Herefter deltager man som uddannelselæge i det 

dagligt program på lige fod med de faste læger. Det tilstræbes at uddannelseslægen får set et varieret udsnit 

at de patienter der behandles i praksis, både kronikkere og akutte patienter.  

Lægerne har ofte en vagt om måneden, hvor man om uddannelses læge kan være med. Man skal som 

uddannelseslæge som udgangspunkt deltage i alle slags vagter, dvs kørevagter, konsultationsvagter og 

visitationsvagter.  Alle vagter skal afspaseres i dagtimerne i 1:1 eller i fase 3 udbetalses efter aftale.  



Introduktionsprogram: 

Alle de fast læger er på skift turtorlæger. Det er turtorlægen, der har den primære kontakt til 

uddannelseslægen. 

Inden start inviteres uddannelseslægen til at komme til frokost i klinikken for at møde turtorlægen og det 

øvrige personale. Her laves den første forventningsafstemning uddannelselægen og turtorlægen imellem.  

Der bliver sendt introprogram til uddannelseslægen inden start i klinkken. Introduktionsprogrammet løber 

over ca 1,5 uge hvor uddannelseslægen introducere til alle de forskellige fuktioner i klinikken, og følger med 

behandlerne og lægerne på skift. Herefter er der superviserede konsultationer inden uddannelseslægen har 

selvstændige konsultationer.  

 

Afholdelses af introduktions-, midvejs-, og afslutningssamtale: 

Der afholdes introsamtale med tutorlægen oftes inden for de første 14 dage hvor uddannelsesplanen 

udfyldes. Her planlægges også hvornår næste samtale afholdes. Det er ofte ifm samtalerne at der er 

mulighed for karrieervejledning hvis der er brug herfor. 

Supervision 

 Der er fast supervision hver dag. 13.00-13.30 oftes med turtorlægen, men hvis denne er fraværende er det 

en af de øvrige læger der superviserer. Der er også mulighed for ad hoc supervision ved behov i løbet af 

dagen. Opstår der problemer i forbindelse med en konsultation, som kræver en hurtig løsning, må 

uddannelseslægen altid gerne kontakte en af de faste læger, primært den der kender patienten eller har 

været involveret i problemstillingen eller alternativ den der bedst har tid. 

Under den faste supervision gennemgåes typisk de patienter som har vold problemer i løbet af dagen eller 

hvor der kan være et lærringsudbytte. Hvis der er to uddannelseslæge i klinikken samtidig kan 

supervisionen undtagelsesvist være lagt sammen med ekstra tid afsat. 

 

Kompetancevurdering og godkendelse af kompetancer: 

Der godkendes som regel kompetancer ifm med midvejs- og afslutningssamtalerne. 

Der er skemalagt  ”fluen på vægge” ca. hver 14 dage hvor det ofte er tuforlægen der superviserer.  Her 

vælges ofte patienter som uddannelseslægen har brug for at blive superviseret i f.eks. ifm godkendelse af en 

kompetance. Uddannelseslægen er f.eks med til alle børneundersøgelser hos en af de faste læger inden de 

overtager undersøgelserne selv, ligesom man er med til flere GU’er ingen de laves selvstændigt, hvis det ikke 

er en kompetance som man har. 

  

Uddannelseslægen deltager i personalemøder, bylægemøder og samarbejdsmøder med kommunen. 

Uddannelseslægen har som oftes mulighed for ½ - 1 uddannelsdag: 



Hudlæge 

Ørelæge 

Øjenlæge 

Fysioterapeut 

Kiropraktor 


